
VERKEERSBESLUIT INSTELLEN GESLOTENVERKLARING VRACHTVERKEER 

VILSTERSESTRAAT, LEMELERVELD 

  

Burgemeester en wethouders van Dalfsen; 

Overwegende dat: 

de Vilstersestraat gelegen is binnen de bebouwde kom van Lemelerveld; 

de Vilstersestraat in het Gemeentelijk Verkeer- en Vervoerplan van Dalfsen (GVVP) is aangewezen als 

erftoegangsweg (30 km/u) en onderdeel uitmaakt van het verblijfsgebied van Lemelerveld; 

de verkeersfunctie binnen een verblijfsgebied ondergeschikt is aan de verblijfsfunctie; 

de Vilstersestraat aan de noordzijde aansluit op de N348 (de Deventerweg) en aan de zuidzijde aansluit 

op de Kanaaldijk, Kerkstraat en Dorpsstraat; 

vrachtverkeer gebruik maakt van de Vilstersestraat om het centrum van Lemelerveld en aan de Vilster- 

sestraat gelegen bestemmingen, te kunnen bereiken; 

bewoners in en rondom de Vilstersestraat de (toename van) vrachtverkeer als onveilig beschouwen 

en geluids- en trilling overlast ervaren; 

er diverse maatregelen zijn genomen om het vrachtverkeer te doen verminderen in de Vilstersestraat; 

een aantal van deze maatregelen het aanschrijven van bedrijven, het plaatsen van een bord ‘doorgaand 

verkeer’ en overleg met de provincie Overijssel over de bewegwijzering N348 zijn; 

deze maatregelen nog niet heeft doen leiden tot een vermindering van het aantal vrachtverkeer op de 

Vilstersestraat; 

het gewenst is om een geslotenverklaring voor vrachtverkeer in te stellen op de Vilstersestraat om de 

maatregelen extra kracht bij te zetten; 

de Vilstersestraat en aangrenzende wegen bereikbaar moeten blijven voor bestemmingsverkeer; 

de geslotenverklaring voor vrachtverkeer kenbaar gemaakt wordt door middel van het plaatsen van 

verkeersbord C7 met onderbord ‘uitgezonderd bestemmingsverkeer’ op de locaties Vilstersestraat – 

Kerkstraat, Vilstersestraat – Waterinkweg, Vilstersestraat – Dominee C. Keersstraat en Vilstersestraat 

ter hoogte van het kruispunt met de N348; 

met bovengenoemde maatregelen de verkeersveiligheid op de Vilstersestraat wordt gewaarborgd; 

conform artikel 12 van het BABW het plaatsen van het verkeersteken C7 van de bijlage 1 van het RVV 

1990 geschiedt middels een verkeersbesluit; 

plaatsing van de in dit besluit genoemde verkeerstekens geschiedt zoals weergegeven op de kaartbij- 

lage ‘Situatieschets’ behorend bij dit verkeersbesluit; 

de in dit besluit vermelde verkeersmaatregelen strekken tot de volgende in artikel 2 van de Wegenver- 

keerswet 1994 genoemde belangen: 

het verzekeren van de veiligheid op de weg; 

het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan; 

het beschermen van weggebruikers en passagiers; 

overeenkomstig artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer overleg 

heeft plaatsgevonden met de verkeersadviseur van politie-eenheid Oost Nederland, district IJsselland, 

daartoe gemandateerd door de Korpschef; 

de verkeersadviseur heeft opgemerkt dat binnen de politieorganisatie de handhaving van de alhier in- 

gestelde geslotenverklaring voor vrachtverkeer geen prioriteit heeft; 

gelet op: 

de bepalingen van de Wegenverkeerswet 1994 (WVW); 

Nr. 7823 

GEMEENTEBLAD 11 januari 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Dalfsen 

Gemeenteblad 2022 nr. 7823 11 januari 2022 1 



de bepalingen van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RVV 1990); 

de bepalingen van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW); 

Besluiten: 

1. Door het plaatsen van verkeersbord C7 met onderbord ‘uitgezonderd bestemmingsverkeer’ een 

geslotenverklaring voor vrachtverkeer in te stellen op de Vilstersestraat, conform bijgevoegde 

situatieschets. 

2. Het besluit in werking te laten treden met ingang van de dag, nadat een termijn van zes weken 

na de dag waarop het besluit is bekend gemaakt is verstreken; 

3. Een afschrift van dit besluit te zenden aan Politie-eenheid Oost-Nederland en Veilig Verkeer Ne- 

derland Dalfsen. 

Situatieschets: 

Dalfsen, 3 januari 2022 

Namens burgemeester en wethouders van Dalfsen, 

F. Mosterman 

beleidsmedewerker verkeer en vervoer 

Dit besluit wordt openbaar bekend gemaakt in het Gemeenteblad en KERNpunten. Tegen dit besluit 
kunnen belanghebbenden bezwaar maken. Dit doet u door een bezwaarschrift in te dienen binnen zes 
weken na de dag van bekendmaking van dit besluit. In het bezwaarschrift moet in ieder geval staan: 

Gemeenteblad 2022 nr. 7823 11 januari 2022 2 



- uw naam en adres; 

- de datum; 

- een omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt en de redenen van uw bezwaar. 

U moet het bezwaarschrift ook ondertekenen. Ook vragen wij u om een vermelding van het zaaknummer 
van het besluit waar u bezwaar tegen heeft mee te sturen en aan te geven op welk telefoonnummer 
of e-mailadres u te bereiken bent. Het bezwaarschrift moet u sturen naar het College van burgemeester 
en wethouders van Dalfsen, Postbus 35, 7720 AA Dalfsen. Het besluit blijft gelden in de tijd dat uw 
bezwaarschrift in behandeling is. Als u dit niet wilt, vanwege spoedeisend belang of omdat het besluit 
onherstelbare gevolgen heeft voor u, dan kunt u een verzoek om voorlopige voorziening indienen bij 
de Voorzieningenrechter van de Rechtbank Overijssel, locatie Zwolle (Postbus 10067, 8000 GB Zwolle). 

Gemeenteblad 2022 nr. 7823 11 januari 2022 3 


